
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor ekonomický 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Informace 
 

č.  1/2020/2/OEKO 

 
 

 

 
 

Informace o aktualizaci metodického pokynu MP/25/OEKO 

Pravidla pro předkládání účetních a finančních výkazů obcemi a dobrovolnými svazky 

obcí v roce 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Ing. Ladislav Staněk 

                vedoucí odboru ekonomického  

                      

 

 

 

 

 

 

Určeno pro: obce a DSO na území Jihočeského kraje 

 

 

České Budějovice 30. prosince 2019 



2 
 

Aktualizace metodického pokynu MP/25/OEKO Pravidla pro předkládání účetních 

a finančních výkazů obcemi a DSO v roce 2020 s platností od 1. 1. 2020 

Ekonomický odbor Krajského úřadu - Jihočeského kraje aktualizoval metodický pokyn, který 

stanoví způsob, termíny a rozsah údajů předkládaných v roce 2020 Krajskému úřadu - 

Jihočeskému kraji (dále jen KÚ JčK) a MF ČR obcemi a dobrovolnými svazky obcí (dále jen 

DSO) v Jihočeském kraji.  

Pokyny pro obce a DSO 
V aktualizovaném metodickém pokynu MP/25/OEKO Pravidla pro předkládání účetních 

a finančních výkazů obcemi a dobrovolnými svazky obcí v roce 2020 jsou termíny pro rok 2020 

stanoveny následovně: 

A. Termíny pro rok 2020 stanovil KÚ JčK pro předávání účetních a rozpočtových dat obcí 

a DSO na AUTOMAT KÚ v rozsahu dle článku 7 tohoto metodického pokynu takto: 

Měsíc Termín Měsíc Termín 

Leden do 26. 2. 2020 Červenec do 20. 8. 2020 

Únor do 12. 3. 2020 Srpen do 10. 9. 2020 

Březen do 9. 4. 2020 Září do 12. 10. 2020 

Duben do 11. 5. 2020 Říjen do 12. 11. 2020 

Květen do 11. 6. 2020 Listopad do 10. 12. 2020 

Červen do 10. 7. 2020 Prosinec do 20. 1. 2021* 

* Výjimka: Pro obce s rozšířenou působností z důvodu velkého objemu zpracovávaných 

účetních a rozpočtových dat a pro obce a DSO, kteří jsou plátci DPH, z důvodu termínu 

podání daňového přiznání DPH v návaznosti na sladění ročních účetních dat, je termín 

prodloužen na 27. ledna 2021. 

B. Termíny pro rok 2020 stanovil KÚ JčK pro předávání konsolidačních účetních záznamů 

a finančních údajů do CSÚIS v rozsahu dle článku 8 tohoto metodického pokynu takto: 

Měsíc Termín Měsíc Termín 

Leden nepředává se Červenec nepředává se 

Únor do 12. 3. 2020 Srpen do 10. 9. 2020 

Březen do 9. 4. 2020 Září do 12. 10. 2020 

Duben do 11. 5. 2020 Říjen do 12. 11. 2020 

Květen do 11. 6. 2020 Listopad do 10. 12. 2020 

Červen do 10. 7. 2020 Prosinec do 20. 1. 2021* 

* Výjimka: Pro obce s rozšířenou působností z důvodu velkého objemu zpracovávaných 

účetních a rozpočtových dat a pro obce a DSO, kteří jsou plátci DPH, z důvodu termínu 

podání daňového přiznání DPH v návaznosti na sladění ročních účetních dat, je termín 

prodloužen na 27. ledna 2021.  

C. KÚ JčK stanovil termín pro předání výkazu Informace o schválení nebo neschválení 

účetní závěrky, včetně souvisejících informací za rok 2019 do CSÚIS do termínu 

10. 7. 2020. 



3 
 

D. KÚ JčK stanovil termíny pro rok 2020 pro předávání výkazu PAP do CSÚIS takto: 

Čtvrtletí Termín 

I. do 23. 4. 2020 

II. do 23. 7. 2020 

III. do 22. 10. 2020 

IV. do 16. 2. 2021 

E. U jiných účetních záznamů je termín stanoven vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních 

záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich předávání do centrálního 

systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních 

záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), ve znění pozdějších předpisů, 

a to do pěti pracovních dnů od obdržení požadavku na předání jiného účetního záznamu 

správcem CSÚIS. 

Ekonomický odbor KÚ JčK umožní stejně jako v předchozích letech z důvodu velkého množství 

zpracovávaných účetních a finančních dat u obcí s rozšířenou působností prodloužení termínu 

předání dat oproti ostatním obcím, a to za období leden až listopad 2020 na základě dohody 

s konkrétním pracovníkem oddělení výkaznictví, který zpracovává výkazy. 

Kontakty na pracovníky oddělení výkaznictví jsou dostupné na webovém odkazu: 

https://metodikaucetnictvi.kraj-jihocesky.cz//?kontakty 

KÚ JčK je nápomocný při řešení případných chyb vzniklých při zasílání výkazu PAP do CSÚIS 

a při komunikaci a opravách rozdílů vzájemných vztahů vyplývajících z křížových kontrol. 

Kontaktními osobami jsou: 

Jméno a Příjmení Pracovní pozice Telefon E-mail 

Ing. Bohumila Fraňková   Hlavní metodik PAP 386 720 272 frankovab@kraj-jihocesky.cz 

Ing. Ilona Střelečková Metodik PAP 386 720 316 streleckova@kraj-jihocesky.cz 
 

Povinnost předání výkazu Roční údaje o poskytnutých garancích a výkazu Roční údaje 

o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru: 

Upozorňujeme na povinnost předání výkazu Roční údaje o poskytnutých garancích a výkazu 

Roční údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru. Obec a DSO posílá 

předmětný výkaz jako „kvazisoučást“ výkazu Příloha podle účetní vyhlášky č. 410/2009 Sb. 

Podrobnější informace k této problematice lze nalézt na webovém odkazu: 

https://www.mfcr.cz/cs/legislativa/legislativni-dokumenty/2017/zakon-c-25-2017-sb-29646. 

MP/25/OEKO je zveřejněn na webových stránkách kraje: 

https://www.kraj-jihocesky.cz/krajsky-urad/odbor-ekonomicky#informace-pro-obce-a-

dobrovolne-svazky-obci-jihoceskeho-kraje 

https://metodikaucetnictvi.kraj-jihocesky.cz/?kontakty
https://www.mfcr.cz/cs/legislativa/legislativni-dokumenty/2017/zakon-c-25-2017-sb-29646
https://www.kraj-jihocesky.cz/krajsky-urad/odbor-ekonomicky#informace-pro-obce-a-dobrovolne-svazky-obci-jihoceskeho-kraje
https://www.kraj-jihocesky.cz/krajsky-urad/odbor-ekonomicky#informace-pro-obce-a-dobrovolne-svazky-obci-jihoceskeho-kraje

